
会 員 様                                       令和2年10月31日 

 

                                          （公社）広島県栄養士会 

                                          福祉事業部   田村博子 

                                          勤労支援事業部 梅木浩美 

 

令和2年度勤労者支援・福祉事業部研修会の開催について（通知） 

  

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は当会の運営につきましてご支援ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、当会では福祉・勤労者支援事業部研修会を次のように開催することとなりました。 

  つきましては、公務ご多忙とは存じますが、みなさまお誘い合わせのうえご参加いただきますようお願い申し上げます。 

  

１ 主旨 福祉施設や事業所等に勤務する管理栄養士・栄養士を対象に、最新の知識・技術についての研修を行い、管理栄 

養士・栄養士の資質の向上を図ることを目的とする。  

２ 日程及び内容（年間 計画） 

研修会 日時・場所 内 容 

 

第1回 

研修会 

 

 

令和3年1月24日(日) 

場所： 

広島県健康福祉 

センター 2階  

広島市南区皆実町 

   1丁目6－29 

   ℡082-254-7111 

10:00～    受付 

10:30～12:00 研修会① 

「生活習慣病の発生予防と重症化予防～減塩をふまえて～」 

             講師： 日下医院（呉市） 院長 日下美穂 

                （ ※テレビ・ラジオ等多数ご出演・ご活躍の先生です） 

12:00～13:00 休憩 

13:00～15:00 研修会② 

「介護報酬の沿った栄養ケアマネジメントの基本」 

講師： 特別養護老人ホーム 松林荘 石村敦志 

（日本栄養士会 委員） 

15:00～16:00 会員会議 

1月 保育研修会 

広島県健康福祉 

センター 

場所：広島市南区皆実町 

1丁目6－29 

  ℡082-254-7111 

11月8日9：00～12：00   精進料理・おやつ 

1月19日10：00～12：00  次年度の計画と情報交換など 

 

保育問合せ先：藤井 葉子 広島市西部こども療育センター  

電話082-943-6834  FAX082-943-6865 

３ 参加費 会員各講演1,000円(合計2,000円)、会員外は1回につき3,000円を当日受付けます。（保育研修は無料）     

４ 申込み締切  1月10日（金）必着  

５ 申込み方法  裏面の申し込み用紙に記入のうえ、ファックスにてお申し込み下さい。  

 

      
宛先 (社)広島県栄養士会 〒734-0007 広島市南区皆実町1-6-29 ℡（082）567-4410 Fax（082）567-4414 

６ この研修会は生涯教育振替単位として認定できます 

生涯教育単位：実務研修 ①K23.21②FS46-104（各１単位）＊単位を取得される場合は、 

「生涯教育単位受講記録票」に研修内容を各自で記録しておいてください。 

７ お問い合わせ先   

福祉事業部  田村 博子  

勤務先 エバーグリーンホーム        ☎082-821-0017  

勤労者支援事業部 梅木浩美 

勤務先 ㈱栗本五十市商店 いそいちショップ ☎082-295-5010 

※ コロナウイルス感染防止のため、人数制限や予定変更する場合があります。 

当日または前日に中止・延期になりました場合には、申込みの皆様に直接連絡を 

させていただきます。当日朝の検温、平熱より高い場合や感冒症状のある場合、 

二週間以内にも症状があった場合は、参加をお控えください。 

マスクの着用、会場入室の前の手指消毒、一定の距離を保つなど留意してください。 

  会費も直接授受や混雑予防の為、お釣りのないようご準備ください。 

 



※研修会ごとに〇を記入してください
　予定変更の場合、連絡をする場合がございます。
　連絡先を必ず記入してください。

　※受講する際,以下の注意事項をお守りください。
1、 当日朝の検温をお願い致します。平熱より高い場合は参加をお控え下さい。

また、過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方もご参加をお控えください。
2、 必ずマスクを着用ください。
3、 会場入り口などの備え付けの消毒用アルコールで手指を消毒して、入室してください。
4、 身体的距離を保つよう心がけてください。

　　　研修会① 

　　　研修会②　

　　連絡先電話番号

令和2年度　福祉・勤労支援事業部研修会申込書

　　氏名

　　会員番号

　　所属事業部

　　勤務先


